FINANZBERICHT ZEOK e.V. 2021

Ideeller Tatigkeitsbereich

Einnahmen:

Stadt Leipzig

2020 Intercultura (ReMi)

2021 Freiheit ohne Grenzen

2021 Roots and Sprouts

Bundeskasse Halle/Saale

2021 Kompetenznetzwerk Islam- und Muslimfeindlichkeit
Bundeskasse - Dienstort Weiden -

2021 DIK - lernt euch kennen!

Bundeskasse Trier

2020/2021 Zuschuss BFD Kompetenznetzwerk
BURGERSTIFTUNG DRESDEN Wir fiir Sachsen

2021 WfS-Mikopa

2021 WfS-Intercultura

2021 WfS-Roots and Sprouts

2021 WfS-Sprachmittlung und Ubersetzung

2021 WfS-Wanderausstellung

2021 WfS-ZEOK grenzenlos

2021 WfS-Zeok trifft

LIFE E.V.

Kooperation LIFE e.V.

SAB-Foerderbank

2021 Weltoffenes Sachsen - Kompetenznetzwerk Islam- und Muslimfeindlichkeit
2021 Integrative MaRnahmen - Mikopa

2021 Roots and Sprouts - Liquiditédtshilfezuschuss Corona
2020 Roots and Sprouts - Hartefdlle Kultur

Initiative Musik gemeinn. Projektges.mbH - NEUSTART KULTUR
2021 Roots and Sprouts

Freie und Hansestadt Hamburg-Sonderfonds Kulturveranstaltungen
2021 Roots and Sprouts

Sdchsische Staatskanzlei

2021 Roots and Sprouts

Stiftung Nord-Sued-Bruecken

2021 Westsahara UB Umwelt

Spende

2020 Mikopa

2020 Roots and Sprouts

2021 Roots and Sprouts

2021 Spende Verein

2021 Spende Westsahara Krankenhaus Laayun

2021 Spende Westsahara UB Umwelt

Ticketverkauf

2021 Roots and Sprouts

Sponsoring - Tapir-Leipzig- Ausriistung

2021 Roots and Sprouts

Mitgliedsbeitrage

Stromkosten-Riickzahlung

Riickzahlung NK 2020/2021

Honorar fiir Seminarleistungen

Teilmehmerbeitrage Klausurtagung

EINNAHMEN GESAMT:

1.600,00 €
700,00 €
26.250,00 €

450.066,03 €

17.991,00 €

680,00 €

960,00 €
320,00 €
880,00 €
800,00 €
440,00 €
1.320,00 €
880,00 €

600,00 €

50.007,34 €
37.124,00 €
13.939,53 €

2.630,00 €

7.500,00 €

2.621,50€

14.805,00 €

4.500,00 €

820,46 €
364,31 €
992,25 €

6.065,23 €
850,00 €

372,44 €

3.056,50 €

1.000,00 €
2.540,84 €
155,77 €
811,85 €
320,00 €
874,50 €

654.838,55 €



Ausgaben:

2021 Kompetenznetzwerk Islam- und Muslimfeindlichkeit

Personalkosten (inklusive BFD)
Sachkosten (inklusive Verwaltung)
Honorare

2021 DIK - lernt euch kennen!
Personalkosten

Honorare

Sachkosten

2021 Freiheit ohne Grenzen
Honorare

Stiftung 'Sammlung Dr. Bir'
Personalkosten

Sachkosten

2021 Intercultura

Honorare

2020 Intercultura

Honorare

2021 Mikopa

Honorare

Sachkosten

2020 Mikopa

Honorare

2021 Roots and Sprouts
Honorare

Sachkosten

2020 Roots and Sprouts
Honorare

Sachkosten

2021 Verein

Sachkosten (inklusive Verwaltung)
Honorare

2020 Westsahara Krankenhaus
Honorare

2021 Westsahara Krankenhaus
Honorare

2021 Westsahara UB Umwelt
Sachkosten

2020 ZMDGW (Zeig mir die Gerechtigkeit der Welt)

Honorare
2021 Wir fiir Sachsen - Mikopa
Honorare

2021 Wir fiir Sachsen - Intercultura

Honorare

2021 Wir fiir Sachsen - Roots and Sprouts

Honorare

2021 Wir fiir Sachsen - Sprachmittlung und Ubersetzung

Honorare

2021 Wir fiir Sachsen - Wanderaustellung

Honorare

2021 Wir fiir Sachsen - ZEOK grenzenlos

Honorare
2021 Wir fiur Sachsen - Zeok trifft
Honorare

Fehlbuchungen Ausgleich im Folgejahr

AUSGABEN GESAMT:

253.967,46 €
90.540,46 €
155.905,45 €
17.750,05 €
580,00 €
1.661,57 €
700,00 €

4.050,55 €
231,33 €

1.600,00 €

1.000,00 €

35.683,50 €
2.446,57 €

3.180,00 €

67.260,36 €
8.605,34 €

24.524,92 €
2.054,95 €

26,44 €
4.500,00 €

1.000,00 €

500,00 €

6.000,00 €

430,00 €

960,00 €

320,00 €

880,00 €

800,00 €

440,00 €

1.320,00 €

880,00 €

1.229,90 €

691.028,85 €



Einnahmen: 654.838,55 €
Ausgaben: 691.028,85 €
Saldo: -36.190,30 €
Zweckbetriebe
Einnahmen:
Teilmehmerbeitrage Sprachreise 2022 530,00 €
GESAMT: 530,00 €
Ausgaben: 0,00 €
Einnahmen: 530,00 €
Ausgaben: 0,00 €
Saldo: 530,00 €
wirtschaftlicher Geschaftsbetrieb
Einnahmen:
Verkauf Hefte Simurgh 2.010,00 €
Getrankeverkauf Festival 2021 2.252,00 €
Miete Stiftung Sammlung Dr. Bir 5.178,00 €
Ausgaben:
Erstellung Printausgabe Hefte Simurgh 1.946,36 €
Getrankeverkauf Festival 2021 1.616,09 €
Miete Stiftung Sammlung Dr. Bir 5.178,00 €
Saldo: 699,55 €
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