FINANZBERICHT ZEOK e.V. 2021

EINNAHMEN GESAMT:

Ideeller Tätigkeitsbereich

Einnahmen:	Stadt Leipzig	
Liiiiaiiiieii.	2020 Intercultura (ReMi)	1.600,00€
	2020 Intercultura (Remi) 2021 Freiheit ohne Grenzen	
	2021 Roots and Sprouts	700,00 €
	·	26.250,00€
	Bundeskasse Halle/Saale	450.066.03.6
	2021 Kompetenznetzwerk Islam- und Muslimfeindlichkeit	450.066,03 €
	Bundeskasse - Dienstort Weiden -	
	2021 DIK – lernt euch kennen!	17.991,00€
	Bundeskasse Trier	
	2020/2021 Zuschuss BFD Kompetenznetzwerk	680,00€
	BURGERSTIFTUNG DRESDEN Wir für Sachsen	
	2021 WfS-Mikopa	960,00€
	2021 WfS-Intercultura	320,00€
	2021 WfS-Roots and Sprouts	880,00€
	2021 WfS-Sprachmittlung und Übersetzung	800,00€
	2021 WfS-Wanderausstellung	440,00€
	2021 WfS-ZEOK grenzenlos	1.320,00€
	2021 WfS-Zeok trifft	880,00€
	LIFE E.V.	
	Kooperation LIFE e.V.	600,00€
	SAB-Foerderbank	
	2021 Weltoffenes Sachsen – Kompetenznetzwerk Islam- und Muslimfeindlichkeit	50.007,34 €
	2021 Integrative Maßnahmen – Mikopa	37.124,00€
	2021 Roots and Sprouts - Liquiditätshilfezuschuss Corona	13.939,53€
	2020 Roots and Sprouts - Härtefälle Kultur	2.630,00€
	Initiative Musik gemeinn. Projektges.mbH - NEUSTART KULTUR	
	2021 Roots and Sprouts	7.500,00€
	Freie und Hansestadt Hamburg-Sonderfonds Kulturveranstaltungen	
	2021 Roots and Sprouts	2.621,50€
	Sächsische Staatskanzlei	
	2021 Roots and Sprouts	14.805,00€
	Stiftung Nord-Sued-Bruecken	
	2021 Westsahara UB Umwelt	4.500,00€
	Spende	
	2020 Mikopa	820,46€
	2020 Roots and Sprouts	364,31 €
	2021 Roots and Sprouts	992,25€
	2021 Spende Verein	6.065,23€
	2021 Spende Westsahara Krankenhaus Laayun	850,00€
	2021 Spende Westsahara UB Umwelt	372,44€
	Ticketverkauf	
	2021 Roots and Sprouts	3.056,50€
	Sponsoring - Tapir-Leipzig- Ausrüstung	
	2021 Roots and Sprouts	1.000,00€
	Mitgliedsbeiträge	2.540,84€
	Stromkosten-Rückzahlung	155,77€
	Rückzahlung NK 2020/2021	811,85€
	Honorar für Seminarleistungen	320,00€
	Teilmehmerbeiträge Klausurtagung	874,50€

654.838,55 €

Ausgaben:

2021 Kompetenznetzwerk Islam- und Muslimfeindlichkeit	
Personalkosten (inklusive BFD)	253.967,46€
Sachkosten (inklusive Verwaltung)	90.540,46 €
Honorare	155.905,45€
2021 DIK - lernt euch kennen!	
Personalkosten	17.750,05€
Honorare	580,00€
Sachkosten	1.661,57€
2021 Freiheit ohne Grenzen	
Honorare	700,00€
Stiftung 'Sammlung Dr. Bir'	
Personalkosten	4.050,55€
Sachkosten	231,33€
2021 Intercultura	
Honorare	1.600,00€
2020 Intercultura	
Honorare	1.000,00€
2021 Mikopa	
Honorare	35.683,50€
Sachkosten	2.446,57€
2020 Mikopa	
Honorare	3.180,00€
2021 Roots and Sprouts	
Honorare	67.260,36 €
Sachkosten	8.605,34 €
2020 Roots and Sprouts	
Honorare	24.524,92 €
Sachkosten	2.054,95 €
2021 Verein	
Sachkosten (inklusive Verwaltung)	26,44 €
Honorare	4.500,00€
2020 Westsahara Krankenhaus	
Honorare	1.000,00€
2021 Westsahara Krankenhaus	
Honorare	500,00€
2021 Westsahara UB Umwelt	
Sachkosten	6.000,00€
2020 ZMDGW (Zeig mir die Gerechtigkeit der Welt)	420.00.0
Honorare	430,00€
2021 Wir für Sachsen - Mikopa	000 00 0
Honorare 2021 Wir für Sachsen – Intercultura	960,00€
	220.00.6
Honorare 2021 Win fün Sachson Boots and Savouts	320,00€
2021 Wir für Sachsen – Roots and Sprouts Honorare	880,00€
2021 Wir für Sachsen – Sprachmittlung und Übersetzung	880,00 €
Honorare	800,00€
2021 Wir für Sachsen – Wanderaustellung	800,00 €
Honorare	440,00€
2021 Wir für Sachsen – ZEOK grenzenlos	440,00 C
Honorare	1.320,00€
2021 Wir für Sachsen – Zeok trifft	1.520,00 €
Honorare	880,00€
Fehlbuchungen Ausgleich im Folgejahr	1.229,90 €
J J .J.,	,

AUSGABEN GESAMT: 691.028,85 €

Einnahmen: Ausgaben: Saldo:		654.838,55 € 691.028,85 € -36.190,30 €
Zweckbet	riebe	
	Teilmehmerbeiträge Sprachreise 2022	530,00 €
	GESAMT:	530,00€
Ausgaben:		0,00€
Einnahmen:		530,00 €
Ausgaben:		0,00 €
Saldo:		530,00 €
wirtschaf	tlicher Geschäftsbetrieb	
Liiiiaiiiicii.	Verkauf Hefte Simurgh	2.010,00€
	Getränkeverkauf Festival 2021	2.252,00 €
	Miete Stiftung Sammlung Dr. Bir	5.178,00€
Ausgaben:		
	Erstellung Printausgabe Hefte Simurgh	1.946,36 €
	Getränkeverkauf Festival 2021	1.616,09€
	Miete Stiftung Sammlung Dr. Bir	5.178,00 €
Saldo:		699,55 €